

## **Brutto-Preisliste htp Mobil Privatkunden**

Die in dieser Preisliste angegebenen Preise in Euro sind inklusive der jeweils gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer abgebildet. Bei einer Änderung des Mehrwertsteuersatzes behält sich htp das Recht vor, die Preise inklusive der Mehrwertsteuer entsprechend anzupassen.

## Mobilfunktarife

Preise in Euro inkl. MwSt.

	htp Mobil Community 1)	htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo 2)
	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]
Monatliches Grundentgelt	<b>2,50</b> (für htp-Kunden)/ <b>5,00</b> (für Nichtkunden)	5,00
Einrichtungsentgelt	25,00	25,00
Zusätzliches Einrichtungsentgelt bei Vertrag ohne Laufzeit	25,00	-
Taktung	60/60	60/60

	htp Mobil All Net Flat LTE mit 15GB 3)	htp Mobil All Net Flat LTE mit 40GB 4)
	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]
Monatliches Grundentgelt	10,00	15,00
Einrichtungsentgelt	25,00	25,00
Zusätzliches Einrichtungsentgelt bei Vertrag ohne Laufzeit	-	-
Taktung	60/60	60/60

	htp Mobil All Net Flat LTE mit 120GB 5)
	Brutto [inkl. MwSt.]
Monatliches Grundentgelt	30,00
Einrichtungsentgelt	25,00
Zusätzliches Einrichtungsentgelt bei Vertrag ohne Laufzeit	-
Taktung	60/60

Stand: 01.11.2025 1 von 8



- 1) Nationale Standard-Verbindungen innerhalb der htp Community (von htp Mobil zu htp Mobil, von htp Mobil zu htp Festnetz und von htp Festnetz zu htp Mobil) kostenlos. Die Option htp Festnetz zu htp Mobil ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines htp DSL-oder htp Festnetzanschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen.
  Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.
- Nationale Standard-Verbindungen innerhalb der htp Community (von htp Mobil zu htp Mobil, von htp Mobil zu htp Festnetz und von htp Festnetz zu htp Mobil) kostenlos, nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze kostenlos. Die Option htp Festnetz zu htp Mobil ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines htp DSL-oder htp Festnetzanschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste. Bis 5 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50,0 Mbit/s (Download) und 32,0 Mbit/s (Upload), danach 32 kbit/s. Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.
- 3) Nationale Standard-Verbindungen innerhalb der htp Community (von htp Mobil zu htp Mobil, von htp Mobil zu htp Festnetz und von htp Festnetz zu htp Mobil) kostenlos, nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze kostenlos. Die Option htp Festnetz zu htp Mobil ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines htp DSL-oder htp Festnetzanschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste. Bis 15 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50,0 Mbit/s (Download) und 32,0 Mbit/s (Upload), danach 32 kbit/s. Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.
- 4) Nationale Standard-Verbindungen innerhalb der htp Community (von htp Mobil zu htp Mobil, von htp Mobil zu htp Festnetz und von htp Festnetz zu htp Mobil) kostenlos, nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze kostenlos. Die Option htp Festnetz zu htp Mobil ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines htp DSL-oder htp Festnetzanschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste. Bis 40 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50,0 Mbit/s (Download) und 32,0 Mbit/s (Upload), danach 32 kbit/s. Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.
- Nationale Standard-Verbindungen innerhalb der htp Community (von htp Mobil zu htp Mobil, von htp Mobil zu htp Festnetz und von htp Festnetz zu htp Mobil) kostenlos, nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze kostenlos. Die Option htp Festnetz zu htp Mobil ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines htp DSL-oder htp Festnetzanschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste. Bis 120 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50,0 Mbit/s (Download) und 32,0 Mbit/s (Upload), danach 32 kbit/s. Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.

Stand: 01.11.2025 2 von 8



## **Mobil im Inland**

## **Verbindungspreise Inland** Verbindungspreise in Euro pro Minute inkl. MwSt.

Tarifzone	Tarifzeit	htp Mobil Community	htp Mobil All Net Flat LTE	htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo
		Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]
Nationales Festnetz	Ganztägig	0,15	0,00	0,00
htp Festnetz 8)	Ganztägig	0,00	0,00	0,00
htp Mobilfunknetz 8)	Ganztägig	0,00	0,00	0,00
T-Mobile	Ganztägig	0,15	0,00	0,00
Vodafone	Ganztägig	0,15	0,00	0,00
E-Plus	Ganztägig	0,15	0,00	0,00
O <sub>2</sub>	Ganztägig	0,15	0,00	0,00
Mailbox	Ganztägig	0,00	0,00	0,00

Der angegebene Verbindungspreis gilt nur für inländische Verbindungen. Der Verbindungspreis für inländische Verbindungen vom htp Festnetz ins htp Mobilfunknetz beträgt 0,00 Euro (gilt nur in Verbindung mit einem htp DSL- und/oder htp Festnetzanschluss). Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen.

#### Konditionen SMS-Services 9)

Preise in Euro pro SMS inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo
	Brutto [inkl. MwSt.]
Empfang von Kurzmitteilungen (SMS)	0,00
Versand von Kurzmitteilungen (SMS) in alle deutschen Netze	0,15
Versand von SMS an Fax	0,19

Mit diesem Service können Sie Kurzmitteilungen (SMS) mit bis zu 160 Zeichen empfangen und versenden, wenn die Nummer der SMS-Zentrale +49 176 0000443 eingerichtet ist.

#### Konditionen MMS-Services 10)

Preise in Euro pro MMS inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo
	Brutto [inkl. MwSt.]
Empfang von MMS	0,00
Versand von MMS in alle deutschen Netze	0,39
Versand von MMS als Postkarte (an 11111) 11)	1,99

Stand: 01.11.2025 3 von 8



- 8) Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar. Der Videoversand/-empfang ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger Endgeräte beider Gesprächspartner möglich. Der MMS-Versand und -Empfang im Ausland, durch den zusätzliche Roaming-Gebühren entstehen, ist aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein GPRS-Roaming-Abkommen besteht.
- 9) Beim Versenden einer MMS (ggf. mit angehängtem Bild) an die Kurzwahl 11111 ist folgender Inhalt einzutippen: "Vorname Name, Straße Nr., PLZ Ort, Land @ individueller Grußtext bis 300 Zeichen". Sie können eine Postkarte an eine beliebige Person innerhalb Deutschlands versenden; für die Nutzung dieses Services ist ein GPRS-fähiges Handy erforderlich (ggf. mit Foto-Funktion).

#### **Konditionen Datendienste**

Preise in Euro pro 10 KB (MB) bzw. Minute inkl. MwSt.

	htp Mobil Community	htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo
	Brutto	Brutto
	[inkl. MwSt.]	[inkl. MwSt.]
Mobile Datennutzung pro MB (Taktung 10 KB) 12)	0,30	0,00
Videotelefonie in alle dt. Netze pro Minute 13)	0,99	0,99

- 10) Abrechnung je Verbindungsaufbau je vollendete 10 KB. Der angegebene Verbindungspreis gilt nur für inländische Verbindungen.
- 11) Um Videotelefonie zu nutzen, müssen beide Teilnehmer ein videotelefoniefähiges Endgerät benutzen und sich während der gesamten Verbindung im UMTS-Netz befinden.

### Gespräche, SMS und MMS aus Deutschland ins Ausland 14)

Preise in Euro pro Minute bzw. SMS bzw. MMS inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo
	Brutto [inkl. MwSt.]
EuroNah <sup>a)</sup>	0,2261
EuroFern <sup>b)</sup> / Nordamerika <sup>c)</sup>	0,29
Asien/Pazifik <sup>d)</sup> und sonstige Länder <sup>e)</sup>	0,99
Versand von Kurzmitteilungen ins Ausland EuroNah <sup>a)</sup>	0,0714
Versand von Kurzmitteilungen ins Ausland <sup>b) c) d) e)</sup>	0,29
Versand von MMS ins Ausland	0,39
Taktung	60/60

- 12) Die Preise gelten nicht für Sonderrufnummern, Servicerufnummern und sonstige Mehrwertdienste.
- a) EuroNah: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschech. Republik, Ungarn, Großbritannien, Zypern, Island, Liechtenstein, Norwegen.
- b) EuroFern: Albanien, Moldawien, Weißrussland, Andorra, Monaco, San Marino, Vatikanstadt, Ukraine, Serbien, Montenegro, Bosnien-Herzegowina, Mazedonien, Schweiz, Russische Förderation, Türkei, Israel.
- c) Kanada, USA.
- d) Australien, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Singapur, Südkorea, Taiwan.
- e) Alle anderen Länder, mit denen entsprechende Abkommen bestehen.

Stand: 01.11.2025 4 von 8



#### Mobil im Ausland

### Gesprächspreise im Ausland 15)

Verbindungspreise in Euro pro Minute inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo			
		Abgehende Verbindungen aus		
	Weltzone 1 <sup>16)</sup>	Weltzone 2 <sup>17)</sup>	Weltzone 3 <sup>18)</sup>	Weltzone 4 19)
	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]
Zu Weltzone 1 <sup>16)</sup> inklusive Deutschland	0,15 <sup>20)</sup>	0,54	1,59	2,99
Zu Weltzone 2 <sup>17)</sup>	0,54	0,54	1,59	2,99
Zu Weltzone 3 <sup>18)</sup>	1,59	1,59	1,59	2,99
Zu Weltzone 4 19)	2,99	2,99	2,99	2,99
Eingehende Anrufe <sup>21)</sup>	0,00	0,26	0,69	1,59

Eingehende Gespräche in der Weltzone 1 haben eine 1/1-Taktung, abgehende Gespräche in der Weltzone 1 haben eine 30/1-Taktung. Eingehende Gespräche in der Weltzone 2-4 haben eine 1/1-Taktung, abgehende Gespräche in der Weltzone 2-4 haben eine 60/60-Taktung.

- 13) Die Preise gelten nicht für Sonderrufnummern, Servicerufnummern und sonstige Mehrwertdienste sowie für Gespräche auf See und aus bzw. zu Satellitennetzen.
- 14) Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Réunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern.
- 15) Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey und Schweiz.
   16) Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto Rico, Serbien, Türkei und USA.
- 17) Alle anderen Länder, mit denen entsprechende Abkommen bestehen.
- 18) Angegebener Verbindungspreis gilt nur, wenn keine nationale Sprach-Flatrate oder kein nationales Minuten-Freikontingent vorliegen. Sonst greift die nationale Sprach-Flatrate (Hinweis: Die Community-Sprach-Flatrate ist nur innerhalb Deutschlands gültig) oder das nationale Minuten-Freikontingent. Minuten oberhalb eines nationalen Minuten-Freikontingents werden ebenfalls zum angegebenen Verbindungspreis abgerechnet.
- 19) Einige ausländische Netzbetreiber berechnen für eingehende Anrufe zusätzliche Verbindungspreise, die an den htp Kunden weitergereicht werden (siehe Preisliste Spezialverbindungen).

#### Konditionen SMS-Services im Ausland

Preise in Euro pro SMS inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo			
	Sie befinden sich in			
	Weltzone 1 <sup>22)</sup>	Weltzone 2 <sup>23)</sup>	Weltzone 3 <sup>24)</sup>	Weltzone 4 <sup>25)</sup>
	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]
Versand von SMS im Ausland	0,15 <sup>26)</sup>	0,39	0,49	0,59
Empfang von SMS im Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00

- 20) Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Réunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern.
- 21) Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey und Schweiz.

Stand: 01.11.2025 5 von 8



- 22) Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto Rico, Serbien, Türkei und USA.
- 23) Alle anderen Länder, mit denen entsprechende Abkommen bestehen.
- 24) Angegebener Verbindungspreis gilt nur, wenn kein nationales SMS-Freikontingent vorliegt. Sonst greift das nationale SMS-Freikontingent. SMS oberhalb eines nationalen SMS-Freikontingents werden ebenfalls zum angegebenen Verbindungspreis abgerechnet.

#### Konditionen Datendienste im Ausland

Preise in Euro pro MB bzw. MMS inkl. MwSt.

	htp	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo  Sie befinden sich in		
	Weltzone 1 <sup>27)</sup>	Weltzone 2 <sup>28)</sup>	Weltzone 3 <sup>29)</sup>	Weltzone 4 30)
	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]	Brutto [inkl. MwSt.]
Mobiles Internet Ausland <sup>31)</sup>	0,30 pro MB <sup>32)</sup> Taktung 10 KB	0,30 pro MB Taktung 10 KB	12,29 pro MB Taktung 10KB	12,29 pro MB Taktung 10KB
Versand von MMS <sup>33)</sup>	0,39	0,69	0,69	0,69
Empfang von MMS <sup>33)</sup>	0,00	0,00	0,00	0,00

- 25) Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Réunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern.
- 26) Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey und Schweiz.
   27) Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto Rico, Serbien, Türkei und USA.
- 28) Alle anderen Länder, mit denen entsprechende Abkommen bestehen.
- 29) Max. 59,50€ aus weltweitem Datenroaming pro Abrechnungsmonat, wenn nicht anders vereinbart.
- 30) Angegebener Verbindungspreis gilt nur, wenn keine nationale Datenflatrate vorliegt. Sonst greift die nationale Datenflatrate.
- 31) Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten MMS-Handy nutzbar. Für Sound-Effekte muss das Empfangsgerät das Sound-Format des Sendegerätes unterstützen. Der MMS-Service im Ausland, durch den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein GPRS-Roaming-Abkommen besteht.

Stand: 01.11.2025 6 von 8



## **Mailbox**

Preise in Euro pro Minute bzw. pro SMS inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo  Brutto [inkl. MwSt.]
Mailbox-Abfrage	0.00
Benachrichtigung über eingegangene	,
Nachrichten auf der Mailbox per SMS	0,00
Rufumleitung auf die Mailbox <sup>34)</sup>	0,00

<sup>32)</sup> Dies gilt für Sprachnachrichten nur, sofern die Mailbox des Sprachnachrichtenempfängers eingerichtet ist. Ist dies nicht der Fall, wird der Preis für das Weiterleiten einer Sprachnachricht in andere dt. Mobilfunknetze und ins dt. Festnetz erhoben.

# Rufumleitung <sup>35)</sup> Preise in Euro pro Minute inkl. MwSt.

	htp Mobil Community, htp Mobil All Net Flat LTE, htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo  Brutto [inkl. MwSt.]
Rufumleitung ins htp Mobilfunknetz	0,15
Rufumleitung in andere dt. Mobilfunknetze	0,15
Rufumleitung ins htp Festnetz	0,15
Rufumleitung ins dt. Festnetz	0,15

<sup>33)</sup> Unter Rufumleitung versteht man die Umleitung eines auf der Mobilfunkrufnummer ankommenden Anrufs.

Stand: 01.11.2025 7 von 8



## SIM-Karte und weitere Services

Preise in Euro inkl. MwSt.

Bereitstellung einer neuen SIM-Karte (1. SIM-Karte bei Neuvertrag kostenlos)  Sperrung der SIM-Karte (Entsperrung kostenlos)  Sperrung der SIM-Karte (Entsperrung kostenlos)  Sperrung  Sperrung der SIM-Karte inklusive Bereitstellung einer neuen SIM-Karte  PUK-Auskunft  Pro Vorgang  Rufnummerntausch  Rufnummernmitnahme (Importgebühr)  Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)  Pro Export  Einrichten von Sperren  Pro Vorgang  Ändern/Aufheben von Sperren  Pro Vorgang  htp Sicherheitspaket G DATA MobileSecurity (1-er Lizenz)  Pro Monat	htp Mobil All Net Flat LTE 5GB Promo  Brutto [inkl. MwSt.]  25,00
(1. SIM-Karte bei Neuvertrag kostenlos)       Karte         Sperrung der SIM-Karte (Entsperrung kostenlos)       Pro Sperrung         Sperrung der SIM-Karte inklusive Bereitstellung einer neuen SIM-Karte       Pro SIM-Karte         PUK-Auskunft       Pro Vorgang         Rufnummerntausch       Pro Tausch         Rufnummernmitnahme (Importgebühr)       Pro Import         Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)       Pro Export         Einrichten von Sperren       Pro Vorgang         Ändern/Aufheben von Sperren       Pro Vorgang	
Sperrung der SIM-Karte (Entsperrung kostenios)  Sperrung  Sperrung  Sperrung  Pro SIM- Karte  PUK-Auskunft  Pro Vorgang  Rufnummerntausch  Rufnummernmitnahme (Importgebühr)  Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)  Pro Export  Einrichten von Sperren  Pro Vorgang  Ändern/Aufheben von Sperren	
Sperrung der SIM-Karte inklusive Bereitstellung einer neuen SIM-Karte  PUK-Auskunft  Rufnummerntausch  Rufnummernmitnahme (Importgebühr)  Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)  Pro Export  Einrichten von Sperren  Pro Vorgang  Ändern/Aufheben von Sperren	15,00
Rufnummerntausch  Rufnummernmitnahme (Importgebühr)  Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)  Pro Export  Einrichten von Sperren  Pro Vorgang  Ändern/Aufheben von Sperren  Pro Vorgang	25,00
Rufnummernmitnahme (Importgebühr)  Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)  Pro Export  Einrichten von Sperren  Pro Vorgang  Ändern/Aufheben von Sperren  Pro Vorgang	10,00
Rufnummernmitnahme (Exportgebühr)  Pro Export  Einrichten von Sperren  Pro Vorgang  Ändern/Aufheben von Sperren  Pro Vorgang	15,00
Einrichten von Sperren Pro Vorgang Ändern/Aufheben von Sperren Pro Vorgang	0,00
Ändern/Aufheben von Sperren Pro Vorgang	0,00
	0,00
htn Sicherheitsnaket G DATA MohileSecurity (1-er Lizenz)  Pro Monat	15,00
The dichemologiance of BYTY Mobile Geodatty (Tel Elzenz)	0,95
Einrichtung einer zusätzlichen E-Mail-Adresse Pro Vorgang	2,50
Änderung einer bestehenden E-Mail-Adresse Pro Vorgang	1,50
Onlinerechnung <sup>36)</sup> Pro Monat	0,00
Papierrechnung <sup>36)</sup> Pro Monat	1,95
Paralleler Versand von Online- und Papierrechnung <sup>36)</sup> Pro Monat	3,00
Umstellung von Online- auf Papierrechnung <sup>36)</sup> Pro Vorgang	5,00
Nicht-Teilnahme am Lastschriftverfahren <sup>36)</sup> Pro Monat	0,00
Versandkostenpauschale für den Versand von Hardware Pro Vorgang	9,95
Datenübertragungsservice von Handy zu Handy <sup>37)</sup> Pro Vorgang	7,50
Datensicherungsservice von Handy zu USB-Stick <sup>37)</sup> Pro Vorgang	7,50
Datenwiederherstellungsservice von USB-Stick zu Handy <sup>37)</sup> Pro Vorgang	7,50
Tarifupgrade Pro Vorgang	0,00
Tarifdowngrade Pro Vorgang	19,95
Wechsel in einen Tarif ohne Laufzeit (erst nach 24 Monaten)  Pro Vorgang	
Vertragsübernahme Pro Vorgang	49,95

<sup>34)</sup> Die Mobilfunkrechnung ist Bestandteil der Rechnung über Telefonie und DSL. Es gelten die Preise gemäß der Preisliste für Telefonie und DSL. Für Mobilfunkkunden, die keine Telefonie- und DSL-Leistungen beauftragt haben, gelten die Preise dieser Preisliste.

Preise freibleibend, Irrtümer und Ergänzungen vorbehalten.

Stand: 01.11.2025 8 von 8

<sup>35)</sup> Für htp Mobilfunkkunden erstmalig kostenlos.